

RCS : ROMANS Code greffe : 2602

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de ROMANS atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1979 B 00187 Numéro SIREN : 317 000 073 Nom ou dénomination : EUREX-CRMD
--

Ce dépôt a été enregistré le 13/08/2020 sous le numéro de dépôt B2020/006027

GREFFE DU TRIBUNAL DE COMMERCE
ROMANS SUR ISERE

Date : 13/08/2020

DEPOT DES COMPTES ANNUELS

n° de dépôt : **B2020/006027**
n° de gestion : **1979B00187**
n° SIREN : **317 000 073 RCS Romans sur Isère**

Le greffier du Tribunal de Commerce de Romans sur Isère certifie avoir procédé le 13/08/2020 à un dépôt annexé au dossier du registre du commerce et des sociétés de la société :

EUREX-CRMD - Sté par actions simplifiée
105 Rue des Mourettes 26000 VALENCE France

date de clôture : **30/09/2019**

Ce dépôt comprend les documents comptables prévus par la législation en vigueur.

Concernant les événements RCS suivants :
DCA

Pièce : Documents comptables prévus par la législation en vigueur



AB|G-2602/T-DEPOT-
ACTE/I-834167

6027

EUREX CRMD	SAS EUREX CRMD	Page : 1
-------------------	-----------------------	-----------------

Bilan Actif

DÉPOSÉ AU GREFFE DU TRIBUNAL
DE COMMERCE DE ROMANS LE

30/09/2019			13 AOUT 2020	30/09/2018
Brut	Amort. et Dépréc.	Net		Net

Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)	591 762		591 762	591 762
	Autres immobilisations incorporelles	60 980	56 141	4 839	7 160
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	158 652	126 747	31 904	29 206
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	50 798		50 798	56 128
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	305		305	366
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
TOTAL (II)		862 496	182 888	679 608	684 622
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	951 997	63 011	888 986	636 616
	Autres créances	261 852		261 852	223 966
COMPTES DE REGULARISATION	Capital souscrit appelé, non versé				
	Valeurs mobilières de placement				
	Disponibilités	192 222		192 222	365 899
	Charges constatées d'avance	34 600		34 600	11 719
	TOTAL (III)	1 440 671	63 011	1 377 660	1 238 199
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF		2 303 167	245 900	2 057 267	1 922 822

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

EUREX CRMD

SAS EUREX CRMD

105 rue des Mourettes

26002 VALENCE CEDEX

**Exemplaire destiné au Greffe du Tribunal de Commerce
Certifié conforme**

Exercice clos le 30/09/2019

certifié conforme
N. P. B.

Bilan Passif

		30/09/2019	30/09/2018
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	500 000	500 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecart de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	50 000	50 000
	Réserves statutaires ou contractuelles	669 088	657 825
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	130 234	131 233
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total des capitaux propres		1 349 322	1 339 058
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total des autres fonds propres			
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Total des provisions			
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	1 686	4 971
	Emprunts et dettes financières divers	5 600	3 850
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	332 300	333 690
	Dettes fiscales et sociales	280 033	155 896
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	1 861	980
Produits constatés d'avance (1)		86 465	84 377
Total des dettes		707 945	583 764
Ecart de conversion passif			
TOTAL PASSIF		2 057 267	1 922 822
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		130 233,63	131 233,15
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		707 945	582 615
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		538	450

Compte de Résultat 1/2

			30/09/2019	30/09/2018	
		France	Exportation	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises	1 152		1 152	300
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	1 330 612		1 330 612	1 388 698
	Montant net du chiffre d'affaires	1 331 764		1 331 764	1 388 998
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation				
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			59 237	8 067
	Autres produits			17	170
	Total des produits d'exploitation (1)			1 391 017	1 397 236
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises				
	Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements				
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			744 372	1 083 578
	Impôts, taxes et versements assimilés			17 618	10 290
	Salaires et traitements			419 580	137 359
	Charges sociales du personnel			149 505	49 725
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements :				
	- sur immobilisations			14 515	10 049
	- charges d'exploitation à répartir				
	Dotations aux dépréciations :				
	- sur immobilisations				27 263
	- sur actif circulant				
Dotations aux provisions					
Autres charges			15	12 751	
Total des charges d'exploitation (2)			1 345 604	1 331 015	
RES ULTAT D'EXPLOITATION			45 413	66 221	

Compte de Résultat 2/2

		30/09/2019	30/09/2018
RESULTAT D'EXPLOITATION		45 413	66 221
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3) D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3) Autres intérêts et produits assimilés (3) Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	70 666	59 496
	Total des produits financiers	70 666	59 496
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées (4) Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	122	225
	Total des charges financières	122	225
RESULTAT FINANCIER		70 544	59 271
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		115 957	125 491
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	3 828 40 430	11 916 708
	Total des produits exceptionnels	44 258	12 624
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	14 163 5 697 961	7 273 708
	Total des charges exceptionnelles	20 821	7 982
RESULTAT EXCEPTIONNEL		23 437	4 642
PARTICIPATION DES SALARIES IMPOTS SUR LES BENEFICES		9 161	(1 100)
TOTAL DES PRODUITS		1 505 941	1 469 355
TOTAL DES CHARGES		1 375 708	1 338 122
RESULTAT DE L'EXERCICE		130 234	131 233

(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) dont produits concernant les entreprises liées		
(4) dont intérêts concernant les entreprises liées		

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de 2 057 267 euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total produits de 1 505 941 euros et un total charges de 1 375 708 euros, dégageant ainsi un résultat de 130 234 euros.

L'exercice considéré débute le 01/10/2018 et finit le 30/09/2019.
Il a une durée de 12 mois.

Fait marquant de l'exercice

La société, propriétaire de la totalité des parts sociales de la SMC CRMD et Associés, agissant en tant qu'associé unique de cette dernière, a décidé lors de la décision unique du 22 octobre 2018 conformément aux dispositions de l'article L 1844-5 du code civil la dissolution anticipée de la SCM CRMD et associés. L'effet fiscal de cette dissolution a été rétroactif au 1er octobre 2018. L'effet comptable a été pris en compte à l'issue du délai d'opposition, soit le 10 décembre 2018.

Référentiel comptable

Les comptes au 30/09/2019 sont établis en conformité avec les dispositions du code de commerce (articles L123-12 à L123-28), du règlement ANC N° 2014-03 du 5/06/2014 relatif au Plan Comptable Général et des règlements du Comité de la Réglementation Comptable (CRC).

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- Continuité de l'exploitation,
- Indépendance des exercices,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre sauf sur un point particulier faisant état d'une note spécifique (comptabilisation des travaux non encore facturés).

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation n'a été apporté.

ANNEXE - Elément 1

Règles et Méthodes Comptables

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif, la société a retenu pour ses immobilisations non décomposables, la durée d'usage au lieu de la durée réelle d'utilisation.

Les durées retenues ont été les suivantes :

	Durée
Agencements et intallations générales	10 ans
Matériel de bureau et informatique	3 à 5 ans
Mobilier	10 ans

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Crédits d'impôt

Le CICE a été comptabilisé en déduction des charges sociales pour un montant de 5 853 €.

La société bénéficie du transfert du CICE de la SCM CRMD et Associés (société soumise à l'IR). Le CICE transféré est comptabilisé dans un compte 699 - Impôts sur les Sociétés CICE pour un montant de 14 105 €

Conformément aux dispositions de l'article 76 de la Loi de Finances pour 2015, nous précisons que le CICE ayant pour objet le financement de l'amélioration de la compétitivité des entreprises notre entité l'utilise à travers notamment des efforts :

Règles et Méthodes Comptables

- de formation et de recrutement,
- de prospection de nouveaux marchés,
- et de reconstitution de leur fonds de roulement,

Provisions pour risques et charges

Ces provisions, enregistrées en conformité avec le règlement ANC n° 2014-03, sont destinées à couvrir les risques et les charges que des événements en cours ou survenus rendent probables, nettement précisées quant à leur objet mais dont la réalisation et l'échéance ou le montant sont incertains.

En outre, elles incluent les indemnités de départ à la retraite.

Indemnité de départ à la retraite

Les obligations liées aux indemnités légales ou conventionnelles de départ à la retraite ont été évaluées à la date du 30/09/2019

Ces indemnités ne font pas l'objet d'une comptabilisation mais d'une mention en engagements hors bilan.

Le montant mentionné en engagements hors bilan est déterminé à la clôture de l'exercice en tenant compte de l'ancienneté du personnel, de la probabilité de présence dans l'entreprise à la date de départ en retraite.

Le taux d'actualisation retenu est de 2 %.

Immobilisations

ANNEXE - Elément 3

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 30/09/2019
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	51 799	4 343		56 141
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	51 799	4 343		56 141
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	13 291	6 065		19 356
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier Emballages récupérables et divers	56 516	52 203	1 327	107 391
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	69 807	58 267	1 327	126 747
TOTAL		121 606	62 610	1 327	182 888

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires							
	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agencet aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							(682)
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							(682)
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							(682)
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

ANNEXE - Elément 4

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	30/09/2019
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients	63 011			63 011
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	63 011			63 011
TOTAL GENERAL		63 011			63 011
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

ANNEXE - Elément 5

Créances et Dettes

		30/09/2019	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux	75 484	75 484	
	Autres créances clients	876 513	876 513	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices	31 545	31 545	
	Taxes sur la valeur ajoutée	59 738	59 738	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)	127 675	127 675	
	Débiteurs divers	42 893	42 893	
	Charges constatées d'avances	34 600	34 600	
	TOTAL DES CREANCES	1 248 449	1 248 449	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		30/09/2019	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)	538	538		
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)	1 148	1 148		
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)	5 600	5 600		
	Fournisseurs et comptes rattachés	332 300	332 300		
	Personnel et comptes rattachés	37 594	37 594		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	41 609	41 609		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	193 614	193 614		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	7 215	7 215		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)				
	Autres dettes	1 861	1 861		
	Dettes représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	86 465	86 465		
	TOTAL DES DETTES	707 945	707 945		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice		3 359			
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

ANNEXE - Elément 6.05

Fonds Commercial

	30/09/2019	Observations
Achetés avec protection juridique Eléments acquis du fonds de commerce Fonds commerciaux réévalués Fonds commerciaux reçus en apport	586 182	
TOTAL	586 182	

--

Document communiqué en vertu de la loi n° 62-519 du 5 mai 1962 relative à l'accès à l'information.

ANNEXE - Elément 6.10

Produits à recevoir

		30/09/2019
Total des Produits à recevoir		526 807
Autres créances clients		492 478
<i>Clients factures à établir</i>	492 478	
Autres créances		34 328
<i>Frss-R.R.R. à obtenir</i>	34 328	

ANNEXE - Elément 6.11

Charges à payer

		30/09/2019
Total des Charges à payer		94 478
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		538
<i>AGIOS ET FRAIS A PAYER</i>	538	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		37 383
<i>FRAIS A PAYER</i>	37 383	
Dettes fiscales et sociales		56 557
<i>PROVISION POUR CONGES PAYES</i>	21 279	
<i>PROVISION POUR ARTT & SAL</i>	16 315	
<i>Prov charges sociales sur CP</i>	7 420	
<i>ORGANISMES SOC. CH A PAYE</i>	5 560	
<i>CFE-CVAE à payer</i>	1 161	
<i>Taxes Foncières à payer</i>	4 822	

ANNEXE - Élément 6.12

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	30/09/2019
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			34 600
Achats		3 074	
Charges externes		29 651	
Impôts et taxes		1 875	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			34 600

ANNEXE - Élément 6.12

Produits constatés d'avance

	Période	Montants	30/09/2019
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			86 465
Produits facturés d'avance		86 465	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			86 465

--

ANNEXE - Elément 6.14

Capital social

		30/09/2019	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice		3 999,00	125,0313	500 000,00
	Emises pendant l'exercice			0,0000	
	Remboursées pendant l'exercice			0,0000	
	Du capital social fin d'exercice		3 999,00	125,0313	500 000,00

ANNEXE - Elément 8

Engagements financiers

	30/09/2019	Engagements financiers donnés	Engagements financiers reçus
Effets escomptés non échus			
Avals, cautions et garanties			
Engagements de crédit-bail			
Engagements en pensions, retraite et assimilés Au titre des Indemnités de Fin de Carrière		38 046	
		38 046	
Autres engagements			
Total des engagements financiers (1)		38 046	
(1) Dont concernant : Les dirigeants Les filiales Les participations Les autres entreprises liées			

ANNEXE - Élément 15

Filiales et participations

[illegible]

EUREX - CRMD
Société par actions simplifiée
au capital de 500 000 euros
Siège social : 105 Rue des Mourettes
26000 VALENCE
317 000 073 RCS ROMANS

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE

DU 10 JUILLET 2020

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 30.09.2019

TROISIEME RÉOLUTION

L'assemblée générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos au 30 septembre 2019 qui s'élève à 130.233€63, ainsi qu'il suit :

Un montant de 80.246€13 au poste « Réserves ordinaires »

Un montant de 49.987€50 à titre de dividende, soit 12€50 par action.

Conformément aux prescriptions de l'article 243 bis du CGI, l'assemblée prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

Exercice clos au 30/09/2018 : 99.975€ soit 25€ par action

Exercice clos au 30/09/2017 : 70,182€ soit 17€55 par action

Exercice clos au 30/09/2016 : 77.000€ soit 19€25 par action

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 10/07/2020

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme
Le Président

Fabrice DURAFFOURG

